
* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Kuldīgas novada vēstures olimpiādes 8. klašu skolēniem  

NOLIKUMS 

 „Kurzemes – Zemgales hercogistes attīstība un saimniecība” 

2024./2025.m.g. 

 
1. Olimpiādes mērķi un uzdevumi: 

1.1. nostiprināt zināšanas par Kurzemes – Zemgales hercogistes vēsturi; 

1.2. attīstīt  izglītojamajos dziļāku vēstures izpratni, padziļinot un paplašinot 

pamatizglītības mācību priekšmeta “Latvijas un pasaules vēsture ”standartā 

noteiktās izglītojamo zināšanas, prasmes un iemaņas; 

1.3. sekmēt izglītojamo interesi un pilnveidot izpratni par Latvijas, Eiropas un 

pasaules vēsturiskās attīstības problēmām; 

1.4. padziļināt un nostiprināt izglītojamo teorētiskās zināšanas par Kurzemes – 

Zemgales hercogistes vēsturi un saimniecību; 

1.5. nostiprināt prasmes analizēt dažādus informācijas avotus; 

1.6. veicināt sadarbību starp novada skolām, skolēnu interesi par novada vēsturi 

Latvijas un Eiropas vēstures kontekstā.   

2.  Olimpiādes norise: 

2.1. I posms – skolas olimpiāde – olimpiādi organizē skolas izveidota vēstures 

olimpiādes rīcības komisija, kura sagatavo uzdevumus, vērtēšanas kritērijus, 

vērtē olimpiādes darbus un izvirza dalībniekus olimpiādes II posmam; 

2.2. II posms –  Kuldīgas novada olimpiāde.  Norises laiks un vieta – 2025. gada   

3. aprīlis plkst. 10.00 Kuldīgas Centra vidusskola, Mucenieku iela 6, 

Kuldīga. 

3. Olimpiādes saturs: 

3.1. olimpiādes uzdevumus izstrādā Kuldīgas novada sociālās un pilsoniskās 

mācību jomas  skolotāju darba grupa; 

3.2. uzdevumu saturs tiek veidots atbilstoši pamatizglītības mācību priekšmeta 

„Latvijas un pasaules vēsture” standartā un programmā 8. klasei noteiktajām 

prasībām; 

3.3. olimpiādes organizēšanas un žūrijas komisijas darbu vada Kuldīgas novada 

sociālās un pilsoniskās mācību jomas koordinatore Antra Spuļģe. 

4. Dalībnieku skaits, apbalvošana: 

4.1. dalībnieki – 8. klašu skolēni, no katras pagastu pamatskolas 1 dalībnieks (ja 

skolēnu skaits klasē pārsniedz 15, tad 2 dalībnieki no klases), no katras pilsētu 

pamatskolas un vidusskolas divi dalībnieki no katras paralēlklases ( ja klasē vai 

paralēlklasē skolēnu skaits nesasniedz 15, tad viens dalībnieks no klases vai 

paralēlklases); 

4.2. izglītības iestādes pieteikumu skolēnu dalībai olimpiādē iesniedz elektroniski 

līdz 27.03.2025. Izglītības pārvaldes speciālistei Ingai Flugrātei (e-pasts: 

inga.flugrate@kuldigasnovads.lv, norādot izglītojamā vārdu, uzvārdu, klasi un 

skolotāja, kurš izglītojamo sagatavo olimpiādei, vārdu, uzvārdu, un skolotāja, 

kurš piedalīsies olimpiādes darbu labošanā, vārdu, uzvārdu; 

mailto:inga.flugrate@kuldigasnovads.lv


* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

4.3. darbu labošanā piedalās dalībskolu vēstures skolotāji, kuri arī ir olimpiādes 

žūrijas komisijas  locekļi. Komisijas priekšsēdētāja ir Kuldīgas novada sociālās 

un pilsoniskās mācību jomas koordinatore Antra Spuļģe; 

4.4. vietas olimpiādē tiek piešķirtas pēc 28.10.2021. Kuldīgas novada domes 

apstiprināta nolikuma „Kuldīgas novada mācību priekšmetu olimpiāžu 

organizēšanas nolikums”.    

    
 

SASKAŅOTS:  

 

Kuldīgas novada Izglītības pārvaldes vadītāja            Paraksts *                    S. Dubure 
 

 

 

Antra Spuļģe 

Tālr. 29405439 

 

 


